[image: Описание: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024                                                                                                       № 459
   пгт Афанасьево

	Об утверждении порядка информирования
собственников помещений в многоквартирных
 домах о способах формирования фонда
капитального ремонта, о порядке выбора
способа формирования фонда капитального ремонта

В соответствии с пунктом 9.2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа                                         А.А. Сероев

Приложение

к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2024 № 459

Порядок
информирования собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

1. Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта (далее - Порядок) определяет правила информирования собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта (далее - информирование).
[bookmark: Par1]2. Информирование осуществляется посредством размещения на информационных стендах в здании Афанасьевского территориального управления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области (далее – территориальное управление) и в специальных разделах, созданных на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - раздел официального сайта), следующих сведений:
2.1. О способах формирования фонда капитального ремонта, определенных Жилищным кодексом Российской Федерации, и последствиях выбора одного из них в части особенностей организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
2.2. О порядке выбора и изменения способа формирования фонда капитального ремонта.
3. Территориальное управление вправе дополнительно размещать сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (далее - сведения), в средствах массовой информации.
4. Территориальное управление обязано разместить сведения на информационном стенде и в разделе официального сайта в течение 60 дней после вступления в силу настоящего Порядка.
5. Территориальное управление обязано обеспечивать соответствие сведений, размещенных на информационном стенде и в разделе официального сайта, Жилищному кодексу Российской Федерации, иным федеральным законам и принятым в соответствии с ними иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Кировской области (далее - нормативные правовые акты жилищного законодательства), в том числе актуализировать сведения, размещенные на информационном стенде и в разделе официального сайта, в связи с внесением изменений в нормативные правовые акты жилищного законодательства в течение 60 дней после вступления в силу указанных изменений.
Ответственность за полноту, достоверность и своевременную актуализацию сведений, размещенных на информационном стенде и в разделе официального сайта, несет Афанасьевское территориальное управление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области.

__________________
04.12.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1654.docx
image1.jpeg